
- 1 -

令和３年４月２１日

保護者 各位

福井市東安居小学校

校 長 北 和幸

授業参観日変更のお知らせ

春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは、本校

の教育活動に多大なご援助、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、コロナ感染拡大特別警報が５月９日まで延長となっています。また、直近１週間

の様子を見ても新規感染者が８０人を超え、収束の気配が感じられません。昨日は教育委

員会より文科省が示すレベル２の感染要望対策を行うよう要請も出されました。

これを受けて本校でも、５月１２日～１４日に予定していた地区ごとの分散授業参観

を、下記のように延期させていただきます。既に予定を入れられていた保護者の皆様には

大変申し訳ありませんが、ご容赦下さい。これから後の各種行事につきましても、コロナ

感染状況により変更又は中止になる可能性もあります。学校では、当面の間３密のリスク

がある活動は行いません。詳しくは別紙「特別警報下での学校生活」をご覧下さい。

記

１ 変更日時 令和３年７月７日（水）・８日（木）・９日（金）

いずれも２校時 (今後の社会状況によっては中止になる場合もあります。）

２ 地区の割り当て

Ａ【７日（水）９：２０～１０：０５】渡、水越、西学園

Ｂ【８日（木）９：３５～１０：２０】光陽、飯塚、大瀬、下市、角折、

校区外

Ｃ【９日（金）９：２０～１０：０５】豊岡、菅谷、東安居団地

３ 場 所 東安居小学校 各教室（当日、児童玄関に活動場所を掲示します。）

４ お願い

・児童玄関よりお入りください。

※コロナウイルス感染症対策の一環で、スリッパの準備はいたしません。各自

ご用意くださいますようお願いします。

※別紙チェックカードで、体調をご確認の上、来校して下さい。

※必ず、マスクを着用し、なるべく無言で参観下さい。

・駐車場は体育館裏の「学びの広場」をご利用ください。

※申し訳ありませんが、駐車台数には限りがあります。

※校庭横の道路は、道幅が狭いので駐車しないようお願いいたします。

５ 次回の授業参観予定について

１１月１０日（水）～１１月１２日（金） Ｂ→Ｃ→Ａの順で行います。

担当：教務主任 安久 弘光

Tel：３５－３８０６
Fax：３５－３９９４

E-mail：h-ago-e@fukui-city.ed.jp


